
Российская Федерация 
Комитет образования 
администрации 
муниципального района 
«Ононский район»
П Р И К А З  № 164 -о/д 
от «19» октября 2021г

В соответствии с Планом мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся ОО в Забайкальском крае на 
2021-22 учебный год, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Забайкальского края от 20 сентября 2021г №885 приказываю:

1. Утвердить план-график («дорожную карту») по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях 
МР «Ононский район» в 2021-2022 учебном году, согласно приложению.

2. Назначить муниципальным координатором по данному направлению 
Томских О.В, методиста по общему образованию комитета образования 
администрации МР «Ононский район».

3. Руководителям общеобразовательных организаций разработать план по 
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся, с учетом 
мероприятий, предусмотренных «дорожной картой», в срок до 30.10.2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образован Т.Е.Сюткова

Исполнитель О.В.Томских


